

**UCHWAŁA NR VI.34.2024
RADY GMINY PRZYTOCZNA**

z dnia 27 czerwca 2024 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy drogi gminnej
ulica Górna w m. Przytoczna etap II**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Gminy Przytoczna w dniu 18 marca 2024 r. w sprawie rozbudowy drogi gminnej ulica Górna w m. Przytoczna etap II postanawia się nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy

Mirosław Romanowski

Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją skierowaną w dniu 18.03.2024 r. do Urzędu Gminy Przytoczna przez mieszkańców i właścicieli działek w sprawie rozbudowy drogi gminnej ulica Górna w m. Przytoczna etap II, popartą 16 podpisami. W dniu 21.03.2024 r. wpłynęło drogą elektroniczną na adres email urzędu uzupełnienie adresata petycji. Petycję skierowano do biura rady, a następnie w dniu 26.03.2024 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Z uwagi na wybory samorządowe, które odbyły się dnia 07.04.2024 r., a następnie złożenie przez radnych ślubowania na sesji dnia 07.05.2024 r. i na kolejnej sesji ukonstytuowanie się komisji rady rozpatrzenie petycji zostało zawieszone.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy ww. petycji w dniu 11.06.2024 r. stwierdzając, że petycja nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie internetowej i BIP urzędu danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, dokonano zatem anonimizacji danych. Komisja stwierdziła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji określone w art. 4 ustawy o petycjach, a Rada Gminy Przytoczna jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Przedmiotem petycji jest sprzeciw wobec rozbudowy ulicy Górnej w Przytocznej na odcinku od drogi powiatowej 1324F (ul. Łąkowa) do skrzyżowania z dalszym odcinkiem ul. Górnej i przekształceniu jej w drogę dwukierunkową. Wnioskodawcy wnoszą o utworzenie drogi jednokierunkowej o szerokości 3,50 m zamiast 5,50 m, co pozwoli na uniknięcie wywłaszczenia działek przyległych oraz procedowania w przedmiocie zabytkowego budynku w świetle drogi.

Po przeanalizowaniu tematu Komisja rozpatrzyła petycję negatywnie w oparciu o dane na obecny stan, gdyż trwają prace związane z adaptacją tej ulicy, trwają ustalenia i trudno podjąć ostateczną decyzję, co do kształtu proponowanego i ostatecznego przebiegu drogi. Jednocześnie Komisja podkreśliła, że w przypadku możliwości rozwiązań na etapie projektowania, rekomenduje się uwzględnienie wniosku mieszkańców.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Przytoczna, by nie uwzględnić petycji w sprawie rozbudowy drogi gminnej ulica Górna w m. Przytoczna etap II.